МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №8

ПРИКАЗ
15 мая 2017 г.                                                                                    №  309 - о
г. Бор

О проведении Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»,

приуроченной к Всемирному дню памяти жертв СПИДа.
На основании письма Управления народного образования г. Бор «О направлении информации» № 107-30-13/852 от 15.05.2017 г., где  сообщается о том, что 15-21 мая 2017 года во всех субъектах Российской Федерации пройдет Всероссийская акция «СТОП ВИЧ/СПИД», приуроченная к Всемирному дню памяти жертв СПИДа (далее – Акция), а также в целях повышения информированности обучающихся, родителей и педагогов о проблемах распространения ВИЧ-инфекции в подростковой и молодёжной среде

приказываю:
1. Организовать и провести в школе Акцию «СТОП ВИЧ/СПИД» с 15 по 21 мая 2017 г.

2. Назначить ответственную за организацию проведения Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» заместителя директора Шведову С.Ю.
3. Утвердить план работы по проведению Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД» (Приложение № 1).

4. Заведующей школьной библиотекой Пархачевой И.Ю. организовать выставку художественно – публицистической литературы: «СПИД – чума ХХI века».
5. Шведовой С.Ю. подготовить сводный отчет о результатах проведения Акции в школе о мероприятиях по форме (Приложение № 2)  в срок до 31 мая 2017 года по электронному адресу: nsol11@yandex.ru
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор:                                                 О.С. Тиханова
Приложение № 1

к приказу  № 309 - о от 15.05.2017 г.
План работы

по проведению Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»,

приуроченной к Всемирному дню памяти жертв СПИДа.

на 15.05.17-21.05.17

	п/п

	Содержание деятельности
	Дата проведения

	Ответственный

	1
	Размещение информации по вопросам борьбы с ВИЧ-инфекцией и СПИДом на сайте школы, информационном стенде
	15 -21.05.17

	Шустин В.А.

Шведова С.Ю.

	2
	Выставка литературы «СПИД – чума ХХI века»

	15.05.17

	Пархачева И.Ю.

	3
	Классный час «Быть здоровым – здорово!» 6-е кл
	17.05.17

	Классные руководители

	4
	Классный час «Что я должен знать о СПИДе» 7-е кл.
	17.05.17

	Классные руководители

	5
	Беседа с учащимися 8-х классов «Твое здоровье и ВИЧ/Спид-инфекции».
	18.05.17

	Классные руководители

	6
	«СПИД – смертельная угроза человечеству» 9-е кл
	19.05.07.

	Классные руководители

	7
	Классный час «СПИД – мифы и реальность» 10 кл
	20.05.17

	Классные руководители

	8
	Классный час «ВИЧ-знание может спасти» 11 кл
	20.05.17

	Классные руководители

Приложение № 1

к приказу  № 309 - о от 15.05.2017 г.
Информация о проведенных мероприятиях, приуроченных к Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»
	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Результат (количественный, качественный)
	Ссылка на новостные публикации о мероприятии в СМИ и сети Интернет